98
Rectificadores SHARYS micro e mini
de 7,5 a 200 A
alimentação das suas aplicações
com corrente contínua (DC)
A série SHARYS foi desenhada com o objec-
tivo de tornar os produtos DC fiáveis:
Uma gama modular e flexível

todos os dispositivos de protecção e
seccionamento de entrada e saída.
• Subrack 12U de 19”.
• Saída de bateria protegida.
• Acessório para distribuição DC.
• Ligação traseira.
Opções de comunicação
• �Comunicação via SNMP, Internet com
NET VISION ou via RS232 / 485, modem
com TLC VISION.
• Contactos secos.
SHARYS mini, sistema de potência DC de 7,5 a 200 A
Codificação
SHARYS MICRO SHARYS MINI
Código do artigo I saída N.º de rectificadores Tipo de rectificador
SH-MC30 / 800 30 A máx. 2 SHARYS 400 / 800
SH-MC60 / 1600 60 A máx. 2 SHARYS 1600
SH-MC100 / 2700 100 A máx. 2 SHARYS 2700
Código do artigo I saída N.º de rectificadores Tipo de rectificador
SH-MN75 / 800 75 A máx. 5 SHARYS 400 / 800
SH-MN120 / 1600 120 A máx. 4 SHARYS 1600
SH-MN200 / 2700 200 A máx. 4 SHARYS 2700
Documento não contratual.
© 2011, Socomec SA. Todos os direitos reservados. dcg
 8